
 

 

На основу члана 30. став 3. Закона о амбалажи и амбалажном отпаду 
(„Службени гласник РС”, број 36/09),  

 
Министар животне средине и просторног планирања доноси 

 
 
 

ПРАВИЛНИК 
О ВРСТАМА АМБАЛАЖЕ СА ДУГИМ ВЕКОМ ТРАЈАЊА 

 
 
 
Члан 1. 

Овим правилником прописују се врсте амбалаже са дугим веком трајања. 
 

Члан 2. 
Амбалажа са дугим веком трајања јесте амбалажа за коју се може доказати 

да служи перманентној употреби производа, која има просечан век трајања од пет 
или више година и која се обично одлаже заједно са робом коју садржи када је 
завршена употреба упаковане робе. 

Списак врста амбалаже са дугим веком трајања одштампан је уз овај 
правилник и чини његов саставни део. 

 
Члан 3. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије”. 

 
 

Број: 110-00-98/2009-05 
У Београду, 21. августа 2009. године 
 

МИНИСТАР 
 

Др Оливер Дулић 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
СПИСАК  

ВРСТА АМБАЛАЖЕ СА ДУГИМ ВЕКОМ ТРАЈАЊА 
 
 

У амбалажу са дугим веком трајања спадају: 
 
- кутије од стоног прибора 
- CD кутије 
- кутије за  фото апарате  
- кожне актовке 
- кутије за аудио касете 
- кутије за саобраћајне троугле 
- омоти плоча 
- кутије за накит 
- кутије за ланце за снег 
- кутије од игара 
- кутије опреме за прву помоћ 
- омоти видео касета 
- кутије за алат 
 
 

 


